
Menimbang 

Mengingat 

BUPATI PAMEK.ASAN 
PROVINS! JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI PAMEK.ASAN 
NOMOR 8 TAHUN 2016 

TENTANG 

PENGATURANSATUARAH 
LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN 

BUPATI PAMEK.ASAN, 

a. bahwa dalam rangka memberikan perlindungan dan 
pelayanan kepada masyarakat pengguna jalan melalui 
kajian managemen rekayasa lalu lintas dan angkutan 
jalan, diperlukan upaya pengaturan satu arah secara tegas 
dan mengikat ; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Pengaturan Satu Arah Lalu Lintas dan Angkutan 
Jalan; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950, sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 2 Tahun 
1965; 

2. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009; 
3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011; 
4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014, sebagaimana 

telah diubah terkahir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 2011; 
6. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2014; 
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015; 
8. Peraturan Daerah Kabupaten Pamekasan Nomor 14 Tahun 

2008, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Pamekasan Nomor 13 Tahun 2013; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Pamekasan Nomor 7 Tahun 
2009; 

10. Peraturan Bupati Pamekasan Nomor 52 Tahun 2008, 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 
Pamekasan Nomor 39 Tahun 2013; 

11. Peraturan Bupati Pamekasan Nomor 44 Tahun 2011; 



MEMUTUSKAN : 

Menetapkan PERATURAN SUPATI TENTANG PENGATURAN SATU ARAH 
LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN. 

Pasal 1 

(1) Pengaturan satu arah lalu lintas dan angkutan jalan sebagai berikut: 
a. satu arah dari persimpangan Jalan Trunojoyo menuju Jalan Niaga, dan 

Jalan Jingga menuju Jalan Niaga dilarang masuk; 
b. satu arah dari Jalan Jingga menu.ju Jalan Purba, dan persimpangan 

Jalan Trunojoyo menuju Jalan Purba dilarang masuk. 
(2) Pengaturan satu arah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) diperuntukkan 

bagi kendaraan roda 4 (empat). 

Pasal 2 

Peraturan Supati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Supati ini dengan penempatannya dalam Serita Daerah Kabupaten Pamekasan. 

Ditetapkan di Pamekasan 
pada tanggal 19 Februari 2016 

SUPATI PAMEKASAN, 

ACHMAD SYAFII 

Diundangkan di Pamekasan 
pada tanggal 19 Februari 2016 

SEKRETARIS DAERAH 

KABq PAM~KASAN, 

AL~ 

SERITA DAERAH KABUPATEN PAMEKASAN TAHUN 2016 NOMOR 6A 


